

法人単位貸借対照表
平成31年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）
（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	3,646,452,574	3,747,358,574	△100,906,000	0006 流動負債	882,661,045	926,755,979	△44,094,934
1111 現金	468,843	407,474	61,369	2111 短期運営資金借入金	232,990,000	232,990,000	
1112 小口現金	1,687,092	1,790,536	△103,444	2112 事業未払金	93,084,482	99,855,560	△6,771,078
1113 普通預金	2,596,955,891	2,240,776,548	356,179,343	2122 1年以内返済予定設備資金借入金	111,406,000	122,418,000	△11,012,000
1128 定期預金	383,609,682	371,585,981	12,023,701	2123 1年以内返済予定長期運営資金借入金	29,116,000	31,236,000	△2,120,000
1129 定期積金	16,500,000	22,500,000	△6,000,000	2131 未払費用	180,727,361	170,306,946	10,420,415
1131 事業未収金	600,355,400	557,540,935	42,814,465	2132 預り金	16,308,068	16,455,815	△147,747
1132 未収金	36,591,874	32,282,122	4,309,752	2133 職員預り金	9,488,769	9,505,282	△16,513
1133 未収補助金	147,850	210,899,821	△210,751,971	2151 仮受金	113,871		113,871
1134 未収収益	16,200	56,700	△40,500	2152 賞与引当金	208,538,294	241,851,376	△33,313,082
1141 貯蔵品	1,985,035	1,255,136	729,899	2153 未払法人税等	888,200	2,137,000	△1,248,800
1144 給食用材料	27,028		27,028	0007 固定負債	3,290,384,732	3,008,563,000	281,821,732
1151 商品・製品	226,672	260,255	△33,583	2311 設備資金借入金	3,106,160,000	2,887,566,000	218,594,000
1153 原材料	584,081	891,387	△307,306	2312 長期運営資金借入金	91,881,000	120,997,000	△29,116,000
1161 立替金	476,772	657,892	△181,120	2321 退職給付引当金	92,343,732		92,343,732
1163 前払費用	7,364,686	7,351,949	12,737	負債の部合計	4,173,045,777	3,935,318,979	237,726,798
1181 仮払金	16,632	30,030	△13,398				
1191 その他の流動資産		300,000,000	△300,000,000	純 資 産 の 部			
1192 徴収不能引当金	△561,164	△928,192	367,028	0009 基本金	405,261,326	405,261,326	
0002 固定資産	6,900,425,737	6,515,992,402	384,433,335	3111 基本金	405,261,326	405,261,326	
0003 基本財産	5,041,227,599	4,666,968,939	374,258,660	0010 国庫補助金等特別積立金	1,273,626,518	1,340,423,534	△66,797,016
1211 土地	806,478,975	663,868,975	142,610,000	3211 国庫補助金等特別積立金	1,273,626,518	1,340,423,534	△66,797,016
1212 建物	4,233,748,624	4,002,099,964	231,648,660	0012 次期繰越活動増減差額	4,694,944,690	4,582,347,137	112,597,553
1221 定期預金	1,000,000	1,000,000		3311 次期繰越活動増減差額	4,694,944,690	4,582,347,137	112,597,553
0004 その他の固定資産	1,859,198,138	1,849,023,463	10,174,675	3312 (うち当期活動増減差額)	112,597,553	137,690,380	△25,092,827
1311 土地	1,070,053,934	1,070,053,934					
1312 建物	359,055,441	396,615,348	△37,559,907				
1313 構築物	140,423,982	117,367,276	23,056,706				
1314 機械及び装置	31,086,669	33,736,956	△2,650,287				
1315 車輛運搬具	32,234,410	25,172,861	7,061,549				
1316 器具及び備品	167,170,881	135,854,598	31,316,283				
1321 権利	3,423,266	3,724,900	△301,634				
1322 ソフトウェア	2,870,239	1,979,259	890,980				
1324 投資有価証券		11,590,239	△11,590,239				
1333 差入保証金	32,498,000	32,535,800	△37,800				
1334 長期前払費用	780,526	877,082	△96,556				
1341 その他の固定資産	19,600,790	19,515,210	85,580	純資産の部合計	6,373,832,534	6,328,031,997	45,800,537
資産の部合計	10,546,878,311	10,263,350,976	283,527,335	負債及び純資産の部合計	10,546,878,311	10,263,350,976	283,527,335